
Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 20156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100500006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
E SUPRIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 135058

Nº Processo: 21148.025059/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de água mineral e/ou potável
de mesa sem gás, própria para consumo humano, acondicionada em
garrafões de 20 (vinte) litros, para atender a demanda da Embrapa
Sede, Embrapa Produtos e Mercado, Embrapa Transferência de Tec-
nologia, Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia, Embrapa Re-
cursos Genéticos e Biotecnologia (Fazenda Sucupira) e Embrapa
Agroenergia, durante o ano de 2016. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 14h00. Endereço:
Parque Estação Biologica S/n - Ed. Sede Sala 301 Asa Norte -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO SACHETTI
Coordenador da CCS

(SIDEC - 02/10/2015) 135058-13203-2015NE000155

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2015 - UASG 135020

Nº Processo: 21152.000526/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Expediente, Limpeza e Higienização para o
Almoxarifado da Embrapa Agroindústria de Alimentos Total de Itens
Licitados: 00028. Edital: 05/10/2015 de 09h00 às 11h00 e de 13h às
16h00. Endereço: Av. Das Americas, 29501 - Pedra de Guaratiba
Guaratiba - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 16/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível no Portal Com-
prasnet ("www.comprasnet.gov.br"). Os itens cotados deverão seguir
especificações técnicas contidas no Anexo I (Termo de Referência) do
Edital, sob pena de desclassificação da proposta. A especificação
técnica deverá ser apresentada no ato da formulação da proposta no
campo "Descrição Detalhada do Objeto Ofertado".

EDMAR DAS MERCES PENHA
p/Equipe de Pregão

(SIDEC - 02/10/2015) 135020-13203-2015NE000001

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 135048

Nº Processo: 0768/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
consumíveis para cromatografia e solventes grau HPLC para o La-
boratório Multiusuário de Química de Produtos Naturais. Total de
Itens Licitados: 00021. Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h00. Endereço: Rua Doutora Sara Mesquita, N. 2270, Pla-
nalto do Pici FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO ROGERIO BEZERRA TORRES
p/Equipe de Pregão

(SIDEC - 02/10/2015) 135048-13203-2015NE000001

EMBRAPA ALGODÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 135011

Nº Processo: 135011.0050/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Persianas e Bandôs Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
05/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço: Rua
Osvaldo Cruz, 1143 - Centenario Centenário - CAMPINA GRANDE
- PB. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO COELHO SOARES
p/Equipe de Pregão

(SIDEC - 02/10/2015) 135011-13203-2015NE800021

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2015 - UASG 135010

Nº Processo: 135010.127/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de reagente de laboratório para a Embrapa Caprinos e Ovinos
Total de Itens Licitados: 00052. Edital: 05/10/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Fazenda Tres Lagoas, Estrada
Sobral/groairas Km 04 Cx.postal D-10 Zona Rural - SOBRAL - CE.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 11, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

S u re g Código CPF Candidato Classificação
GO 107 032.916.441-40 Camila Vechi Da Silva E Silva 2º
MS 111 031.368.125-22 Ricardo Gomes de Souza e Silva 1º
PR 108 029.338.049-05 Marcus Vinicius Fim de Oliveira 4º
RS 103 004.590.420-09 Laura Valle Fassel 3º
RS 103 018.568.420-37 Thiago Balbi Guaragna 4º
RS 103 029.016.245-96 Paula Menezes Gusmão 5º
TO 101 1 3 8 . 5 8 6 . 6 11 - 0 4 Vilson Alberto Beckmann 8º

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA
Diretor

EDITAL Nº 13, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

S u re g Código CPF Candidato Classificação
MS 201 0 2 4 . 3 1 3 . 3 11 - 1 3 Ana Carolina Gonçalves do Carmo 7º
MS 201 021.375.251-43 Marilia Gabriela Zanin M. Azevedo 8º
SC 202 087.418.334-06 Edelson De Azevedo Lucena 7º

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA
Diretor

11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946
Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/10/2015 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2015) 225001-99999-2015NE999999

PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 225001

Nº Processo: 101/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais Uniformes (SECME), através do sistema de registro de
preços, conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO
I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 00014. Edi-
tal: 05/10/2015 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/10/2015
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 02/10/2015) 225001-99999-2015NE999999

PREGÃO Nº 41/2015 - UASG 225001

Nº Processo: 076/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de Engenharia - Operação Tapa Buraco nas dependências
CEAGESP - Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São
Paulo, através de Ata de registro de preços, conforme especificações
constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 05/10/2015 de 08h30 às 11h30 e de 13h às
16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila
Leopoldina - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/10/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Para o correto dimensionamento e elaboração de sua
proposta, ao licitante será OBRIGATÓRIA a realização de vistoria nas
instalações do local de execução dos serviços, a qual DEVERÁ ser
agendada até o dia 23/10/2015 pelos telefones: (11) 3643-3791/3806.

WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2015) 225001-99999-2015NE999999

DIRETORIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA
E DE FISCALIZAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
DE ESTOQUES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.001968/2013-08, Termo Aditivo nº 02/2015 ao
Contrato nº 07/2013 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - CONAB - Contratada: CLACEREAIS LTDA CNPJ n º
04.605.121/0001-18 - Objeto: Prorrogar o prazo do Contrato Original,
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo 57 Inciso II da
Lei 8.666/1993 - Vigência: 20.10.2015 a 19.10.2016 - Elemento de
Despesa: 45.90.00.45 - Data de Assinatura: 21.09.2015 - Assinam
pela CONAB: Rubens Rodrigues dos Santos, Presidente e Lineu
Olímpio de Souza, Diretor Administrativo, Financeiro e de Fisca-
lização. Assina pela CLACEREAIS Edemundo Rodrigues Garcia,
Sócio Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Nº Processo: 18.0040/2007. Termo de Compromisso firmado entre a
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB.
CNPJ da Contratante: 26.461.699/0377-77 (doadora) e a ASSOCIA-
ÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS - NOVA
RECICLA. CNPJ 21.816.700/0001-29 (donatária). Objeto: Cumpri-
mento no âmbito da CONAB/SUREG/AM, do disposto no Decreto nº
5.940/2006, que determina a destinação dos resíduos descartados pela

Administração Pública Federal às associações e cooperativas dos ca-
tadores de materiais recicláveis. Fundamento Legal: Artigo 1º, do
Decreto nº 5.940, de 25/10/2006. Vigência: 12 meses contados a
partir de 01/09/2015. Data de Assinatura: 01/09/2015. Assinam pela
CONAB: ANTONIO BATISTA DA SILVA, Superintendente Regio-
nal e ROSA MARIA MACEDO PIRES, Gerente de Finanças e Ad-
ministração. Assina pela NOVA RECICLA: ANTONIO INÁCIO
MATIAS FILHO, Diretor Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 022/2015 - Processo 21208.000374/2015-63 - Contra-
tante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº
26.461.699/0119-72 - Contratado: Patrícia Antonini Duarte - CPF nº
001.497.816-44 - Objeto: Prestação de Serviços Médicos Especia-
lizados na área de ginecologia e obstetrícia. Fundamento Legal: artigo
25, Caput, da Lei 8.666/93 - Programa de Trabalho:
20.301.2105.2004.0001 - Justificativa: Inviabilidade de Competição.
Declaração de Dispensa: 01/10/2015. Natureza de Despesa - 33.90.00,
conforme autorizados na Lei Orçamentaria Anual - LOA - Vigência:
60 (meses) contados da data da sua assinatura. Data da assinatura:
01/10/2015. Assinam pela CONAB: Osvaldo Teixeira de Souza Filho,
Superintendente Regional, Rodrigo Rodrigues Rovêda, Gerente de
Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Patrícia Antonini
Duarte - Responsável Legal.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-05T05:52:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




